Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 15 de agosto de 2025

Excelentíssimo Senhor
Carlos Marcelo D’Isep Costa
Secretário de Proteção e Defesa Civil

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Avaliação técnica urgente na residência localizada na Rua Manhumirim, nº 106, Bairro São

Torquato.

O referido imóvel apresenta grave risco de desabamento, colocando em perigo a

integridade física dos moradores e vizinhos. Já foi registrado incidente em que uma placa

de cimento desprendeu-se e atingiu a residência vizinha, causando danos e potencial risco

à vida.

Diante da gravidade e urgência da situação, solicita-se que a equipe técnica da Defesa Civil

realize vistoria imediata no local, elaborando laudo e adotando as medidas preventivas e

corretivas necessárias para garantir a segurança dos moradores e da comunidade no

entorno.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Segue em anexo fotos da atual situação do local citado

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente

a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA
Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003600360034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 15/08/2025 10:41

Checksum: 2946CD7D2FE64853D3A6573A13F6B2135422758BEBC1AA31022A4E8BDE105E80